
Smlouva o nakládání s odpadem č. 70 / 21
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 541/2020 Sb., odpadech (dále jen „zákon o odpadech“)  (dále jen „smlouva“),

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

Zhotovitel:

KTS EKOLOGIE s.r.o.

se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka  

IČO: 283 10 942, DIČ: CZ28310942 
zastoupená jednateli: 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, C 60416

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční
ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové 
Město
IČO: 720 80 043, DIČ: CZ72080043
zastoupená:  

bankovní spojení: 
ev.č. IS AVISme: 21/3004/0001
adresa pro zasílání písemností:

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj,
Územní pracoviště Brno IV
Rybníček 569/2, 602 00  Brno

(dále jen „objednatel“) 

I. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem  smlouvy  je  úplatné  poskytování  služeb  zhotovitele  objednateli  spočívajících  ve  stálém
a pravidelném  odvozu  a  likvidaci  směsného  komunálního  odpadu  k.  č.  200301  (dále  jen  „SKO“),  papíru
k. č. 150101 a plastů k. č. 150102 - dle Výpočtové listu, který je součástí této smlouvy, od objektu, se  kterým
je objednatel příslušný hospodařit, a to: 

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
Územní pracoviště v Tišnově
Brněnská 148, 666 01 Tišnov

1.2. Převzetím  nasmlouvaného  odpadu  specifikovaného  ve  Výpočtovém  listu  se  vlastníkem  odpadu  stává
zhotovitel ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech a ve vztahu k tomuto odpadu má zhotovitel všechny
povinnosti  provozovatele  zařízení  stanovené  zákonem  o  odpadech  a  přebírá  tedy  veškerou  odpovědnost
za manipulaci  s  odpadem  a  řádné  nakládání  sním.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  odpad  je  převzatý
zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme od objednatele přímo zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně
zajištěná zhotovitelem k převzetí nasmlouvaného odpadu a jeho přepravě pro zhotovitele (dopravce).   

II. Povinnosti smluvních stran
2.1. Zhotovitel je povinen: 
   2.1.1.  K účelu svozu umístit po dohodě s objednatelem na jím určené místo dostatečný počet sběrných
nádob.
   2.1.2.  Sběrné nádoby odvážet v rozsahu a četnosti dle Specifikačního listu, který je součástí této smlouvy.
   2.1.3.  Zajistit náhradní odvoz sběrných nádob v případě, že odvoz nebude realizován v určený den z důvodů
spočívajících na straně zhotovitele, a to následující den po dnu plánovaného svozu.
   2.1.4.  Zajistit  vyprazdňování  sběrných  nádob tak,  aby  nedocházelo  k  hygienickým závadám, ke  škodám
na majetku a k úrazům.
   2.1.5. Zajistit navrácení sběrných nádob na jejich dohodnuté stálé stanoviště, a to bezprostředně po jejich
vyprázdnění.
   2.1.6. Užívané sběrné nádoby, poškozené tak, že nemohou složit svému účelu, urychleně (v rámci provozních
možností) vyměnit za provozuschopné.
   2.1.7.  Zajistit zdarma úklid stanoviště sběrných nádob, s výjimkou odklizení objemného průmyslového odpadu

(ledničky,  televize,  nábytek  apod.).  Odvoz  a  likvidaci  takového  odpadu  je  však  možno  řešit  objednávkou
mimořádného odvozu.

   2.1.8.   Zajistit  zdarma úklid  stanoviště  sběrných  nádob,  s  výjimkou  odklizení  objemného průmyslového
odpadu (ledničky, televize, nábytek apod.). Odvoz a likvidaci takového odpadu je však možno řešit objednávkou
mimořádného odvozu.

Stránka 1 z 4



2.2. Objednatel je povinen:
   2.2.1.  Zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v určené dny svozu a v době svozu.
   2.2.2. Zajistit schůdnost přístupové trasy ke stanovišti sběrných nádob, řádnou funkci osvětlovacích těles
a spínačů  světla  k  osvětlení  přístupové  trasy  ke  stanovišti,  pokud  se  tyto  přístupové  trasy  nacházejí  ve
vlastnictví České republiky a příslušnost hospodařit náleží Generálnímu finančnímu ředitelství.
   2.2.3.  Neukládat odpad mimo sběrné nádoby v případě, že nádoby nejsou přeplněné.
   2.2.4.  Neukládat do sběrných nádob žhavý popel, zeminu, stavební suť, kamení, cihly, uhynulá zvířata, odpad
z vegetace a vánoční stromky.
   2.2.5.  Do sběrných nádob určených pro vybrané druhy odpadů neukládat jiné druhy odpadů, než pro které
jsou určeny.
   2.2.6.  Dodržovat dohodnuté platební podmínky.

III. Cena za poskytované služby
3.1. Cena  za  poskytované  služby  vychází  z  platného  ceníku.  Její  výpočet  je  uveden  ve  výpočtovém  listu,
který je nedílnou součástí této smlouvy.
3.2. Cena  za  poskytované  služby  je  splatná  na  základě  daňového  dokladu  -  faktury  (dále  jen  „faktura“)
vystavené zhotovitelem se splatností 21 dní ode dne doručení faktury objednateli. Při pozdním splacení faktury
bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
3.3. Faktura bude vystavována ročně, a to do konce třetího měsíce roku, za který je fakturováno.
3.4. Faktura  musí  obsahovat  veškeré  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  a  to  zejména  náležitosti
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského
zákoníku, příp. i náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“).  
3.5. Objednatel  má právo  fakturu  před  uplynutím lhůty  její  splatnosti  bez  zaplacení  vrátit,  aniž  by  došlo
k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen dle povahy nesprávnosti
fakturu  opravit.  Nová  lhůta  splatnosti  v  délce  21  dnů počne  plynout  ode  dne  doručení  opravené  faktury
objednateli.
3.6. Fakturu doručí zhotovitel objednateli písemně buď v listinné podobě na adresu pro zasílání písemností
uvedenou v záhlaví smlouvy nebo elektronicky na adresu . Objednatel upřednostňuje
elektronické faktury vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF.
3.7. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele,
je objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci
daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci
daně  bude  objednatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle  §  109a  zákona  č.
235/2004 Sb. bez zbytečného odkladu.

IV. Sběrné nádoby

4.1. Zhotovitel se zavazuje přenechat objednateli  do užívání sběrné nádoby zhotovitele dle specifikace a v
počtu uvedeném ve výpočtovém listu.
4.2. Cena za užívání sběrných nádob je uvedena ve výpočtovém listu. 
4.3. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem sběrných nádob a v tomto stavu a za podmínek dále v
této smlouvě stanovených je do užívání přijímá.
4.4. Objednatel je povinen sběrné nádoby:

4.4.1. užívat ve shodě s účelem smlouvy, řádně, hospodárně a účelně,
4.4.2. chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením,
4.4.3. vrátit zhotoviteli bez zbytečného odkladu v případě, že je nepotřebuje pro plnění účelu smlouvy,
4.4.4. užívat  při  dodržování  všech  požárních,  bezpečnostních,  hygienických  a  dalších  předpisů,  které  se

vztahují k jeho činnosti.

4.5. Zhotovitel:
4.5.1. je oprávněn žádat vrácení sběrných nádob, neužívá-li je objednatel řádně, případně je užívá v rozporu

s účelem, ke kterému mají sloužit.

V. Doba platnosti smlouvy

Stránka 2 z 4



5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodu obou smluvních stran k dohodnutému datu.
5.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí
3 měsíce a počíná běžet  od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení  písemné výpovědi
druhé  smluvní  straně  na  adresy  uvedené  v  záhlaví  smlouvy,  v případě  objednatele  na  adresu  pro  zasílání
písemností, případně do datové schránky p9iwj4f
5.4. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit:
   5.4.1.   v  případě podstatného porušení  smlouvy  objednatelem,  tj.  zejména dostane-li  se  objednatel  do
prodlení s úhradou úplaty za poskytnutá plnění na základě  faktury o více než třicet (30) dnů ode dne splatnosti
faktury,
   5.4.2.   v  případě, že zhotovitel  pozbyde příslušné oprávnění  či  povolení nezbytné k provozu zařízení, ve
kterém nakládá s odpady uvedenými v této smlouvě nebo pozbyde příslušné oprávnění či povolení nezbytné k
nakládání s jednotlivými druhy odpadů, které jsou uvedeny v této smlouvě, nebo
  5.4.3.  v případě, že byl prohlášen úpadek objednatele.

5.5. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit:
   5.5.1.  v případě opakovaného prokazatelného porušení smluvních povinností zhotovitelem (minimálně 2x),
na které byl objednatelem upozorněn,
   5.5.2.  v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace,
  5.5.3. v případě, že proti zhotoviteli je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné
lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo
  5.5.4.  je proti zhotoviteli zahájeno trestní stíhání.

5.6. Odstoupení od smlouvy musí obsahovat důvody odstoupení od smlouvy a musí být učiněno písemně, jinak
je neplatné.  Oznámení o odstoupení od smlouvy si  smluvní strany doručí na adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy,  v  případě  objednatele  pak  na  adresu  pro  doručování  písemností,  případně  do  datové  schránky:
p9iwj4f Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy se obě smluvní
strany zavazují bez zbytečného odkladu vypořádat vzájemné závazky a pohledávky.
5.7. V případě předčasného ukončení smlouvy, se objednateli vrací poměrná část platby, kterou objednatel dle
faktury zaplatil.

VI. Závěrečná ustanovení
6.1. V  případě  změny  vlastníka,  správce  či  uživatele  nemovitosti,  ke  které  jsou  služby  dle  této  smlouvy
poskytovány,  je  objednatel  povinen tuto změnu zhotoviteli  písemně oznámit  neprodleně po vzniku  takové
změny.  V případě,  že  tak  objednatel  neučiní,  je  povinen  i  nadále  hradit  cenu  za  poskytované  služby,  a  to
až do doby,  kdy  bude  tato  smlouva  buď  dohodou  či  výpovědí  ukončena,  nebo  kdy  do  práv  a  povinností
objednatele vstoupí nový vlastník, správce či uživatel nemovitosti, ke které jsou služby poskytovány.
6.2. Pro řešení provozních komplikací vzniklých při poskytování služeb dle této smlouvy určují smluvní strany
své zástupce,  kteří  jsou  pověření  řešením takových  situací.  Zástupci  a  jejich  kontaktní  údaje  jsou  uvedeny
ve Specifikačním listu, který je součástí této smlouvy.
6.3. Změny a doplňky této smlouvy  (včetně změny ceny) lze činit  pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, pokud není ve smlouvě ujednáno jinak.
Ke  změně bankovního  spojení  a  bankovního  čísla  účtu  může  dojít  pouze  formou  písemného oboustranně
odsouhlaseného dodatku ke smlouvě. 
Změna  zástupců  smluvních  stran  uvedených  ve  Specifikačním  listu  není  smluvními  stranami  považována
za podstatnou změnu smlouvy s nutností uzavírat  dodatek ke smlouvě.  Případnou změnu v osobě zástupce
si smluvní strany sdělí písemně.
6.4. Tato smlouva ruší a v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o odvozu a zneškodnění směsného komunálního
odpadu č. 70/19, kterou smluvní strany uzavřely dne 19. 11. 2018.
6.5. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  smlouva  včetně  jejích  příloh  a  případných  dodatků  se  znečitelněním
osobních  údajů  bude  uveřejněna  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti některých smluv,  uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.
6.6. Smluvní  strany se dohodly,  že právní  vztahy vzniklé mezi  smluvními stranami v období od 1.  1.  2021
do dne nabytí účinnosti této smlouvy se řídí ustanoveními této smlouvy.
6.7. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran  a
účinností dnem uveřejnění v registru smluv.

Stránka 3 z 4



6.8. Účastníci  této smlouvy výslovně prohlašují,  že jsou plně způsobilí  k právním úkonům, obsahu smlouvy
porozuměli  a  tato  odpovídá  jejich  svobodné,  vážné  a  pravdivé  vůli,  učiněné  nikoli  v  tísni  či  za  nápadně
nevýhodných podmínek na důkaz toho připojují níže na smlouvě své vlastnoruční podpisy.
6.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.
6.10.Nedílnou součástí této smlouvy jsou: Specifikační list  a Výpočtový list pro svozové místo dohodnuté v
době uzavření této smlouvy.

VI.  Specifikační list 

Obec Tišnov

Ulice / Městská část Brněnská 148

Specifikace provozovny Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Územní
pracoviště v Tišnově

Zástupce objednatele v technických

záležitostech smlouvy 

Zástupce zhotovitele v technických 

záležitostech 

Zástupce zhotovitele ve všech ostatních

záležitostech, včetně změny smlouvy 

Kategorie svážených odpadů 200 301 200 101 200 139

Název SKO papír plast

Nádoby zapůjčené

Typ nádoby / Počet nádob 240 l / 2 ks 240 l / 1 ks 240 l / 1 ks

Četnost odvozu 1 x za týden 1 x za 2 týdny

VII.  Výpočtový list 

Typ
nádoby

Počet
kusů

Komodita
Odvozy
ročně

Roční cena

bez DPH
DPH 21 %

Roční cena

s DPH

240 l 2 ks 200 301 52 x 10 800,- Kč 2 268,- Kč 13 068,- Kč

240 l 1 ks 200 101 26 x 1 350,- Kč 284,- Kč 1 634,- Kč

240 l 1 ks 200 139 26 x 1 350,- Kč 284,- Kč 1 364,- Kč

Užívání sběrných nádob 240 l (2 ks černá, 1 ks modrá,
1 ks žlutá) 

0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč

Celkem 13 500,- Kč 2 836,- Kč 16 336,- Kč

Způsob úhrady Převodem

Platba Roční

V Tišnově dne…………….. V Brně dne…………….. 

za oprávněnou osobu (zhotovitel):

KTS EKOLOGIE s.r.o.
za původce (objednatel):

Česká republika – Generální finanční ředitelství

22.2.2021

22.2.2021
22.2.2021

Stránka 4 z 4


	Objednatel:
	Česká republika – Generální finanční
	ředitelství
	se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové
	Město

